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Medborgarförslag om att rusta upp fritidsgården 
Grottan 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget anses besvarat. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag med flera önskemål om renovering av 
Fritidsgården Grottan i Spånga har inkommit till nämnden. 
Förslagsställarna lyfter bland annat avsaknad av kök och spis, slitna 
väggar, trasiga möbler samt behov av bättre tillgänglighet vid entrén 
för unga med funktionsnedsättning. 
 
Ärendet har beretts inom avdelningen främjande, förebyggande och 
sociala insatser. Lokalen används dagtid av Spånga grundskola som 
uppehållsrum för årskurs 7–9 och nyttjas av förvaltningen kvällstid 
via ett andrahandshyresavtal. Ansvar för eventuella nyinvesteringar, 
såsom kök och utrustning, ligger hos utbildningsförvaltningen och 
SISAB. 
 
Förvaltningen delar bedömningen att lokalen behöver ses över och 
har tillsammans med SISAB gjort en utredning av Grottans skick 
och tillgänglighet. Analysen visar tydliga brister och behov av 
anpassningar. 
 
Utifrån detta ser förvaltningen även ett bredare behov av att granska 
tillgängligheten i alla fritidsgårdars lokaler. Nämnden har därför 
beslutat att ta fram en övergripande plan för 
tillgänglighetsanpassning i verksamhetsplan 2026. Grottan omfattas 
av detta arbete.  Frågor om slitna möbler hanteras inom 
entreprenadavtalet där utföraren ansvarar för att upprätthålla avtalad 
kvalitetsnivå. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag innehållandes ett stort antal förslag om hur 
och varför Fritidsgården Grottan lokaliserad i Spånga ska renoveras 
har inkommit till nämnden.  
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Ärendet 
I det inkomna medborgarförslaget framförs att det bland annat 
saknas kök, spis, att väggar är slitna, att möbler såsom soffor och 
bord är trasiga, det framförs också att förändringar behöver göras 
vid entrén så att unga med funktionsnedsättning kan tillträda 
verksamheten på ett enkelt sätt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen främjande, förebyggande och 
sociala insatser. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fritidsgårdslokalen Grottan nyttjas under dagtid som uppehållsrum 
för Spånga grundskolas elever åk 7-9.  
 
Förvaltningen har ett andrahandshyresavtal för att nyttja 
uppehållsrummet på kvällstid som fritidsgård. Det är 
utbildningsförvaltningen och SISAB som ansvarar för lokalen och 
som beslutar om eventuella nyinvesteringar såsom kök, spis och 
annan utrustning. 
 
Förvaltningen anser i likhet med förslagsställarna att lokalen 
Grottan behöver ses över. Utifrån medborgarförslagen har 
förvaltningen i samarbete med SISAB genomfört en utredning av 
Fritidsgårdens Grottans beskaffenhet.   
 
Rapporten beskriver hur tillgänglighetsanpassade Grottans lokaler 
är idag och vilka anpassningar som behövs för att alla ska kunna 
använda lokalerna på lika villkor, oavsett funktionsförmåga. 
Analysen visar på brister avseende tillgänglighet.   
 
Förvaltningen har utifrån denna analys diskuterat övriga 
fritidsgårdars nuvarande tillgänglighetsanpassning och sett ett 
behov av att göra en översyn av lokalernas utformning för personer 
med funktionsnedsättning. Nämnden har i verksamhetsplan 2026 
därför beslutat att en övergripande plan för att 
tillgänglighetsanpassa fritidsgårdarnas lokaler ska tas fram, och i de 
fall där det inte är möjligt, ska arbetet med att söka en 
ersättningslokal påbörjas. Fritidsgården Grottan ingår i detta 
översiktsarbete avseende tillgänglighet. 
 
Avseende önskemål om att ersätta vissa slitna möbler så hänvisar 
förvaltningen till entreprenadavtalet där det framgår att utföraren 
ansvarar för att upprätthålla befintlig kvalitet i enlighet med 
avtalsstarten.   
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Järva stadsdelsnämnd anser medborgarförslaget besvarat i enlighet 
med tjänsteutlåtandet. 
 
 
Toni Mellblom  Sofia Björkvall 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget 
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